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gørdetselv-folket«, hvor aktiviteten ofte fore- 
går over flere år -  gennemføres afleveringsfor- 
retninger af naturlige årsager slet ikke. 

Lovforslagets udvidede indeståelsesperiode, 
»højst 6 år fra overgivelsen af materialerne til 
køber«, må her tage beregningsmæssigt ud- 
gangspunkt i faktura- og/eller kvitteringsdato. 
Forestiller man sig, at byggematerialeforhand- 
leren har haft varerne på lager i en ikke nær- 
mere specificeret periode inden leverancen 
fandt sted, og at kunden reklamerer lige inden 
udløbet af 6-året, at regne fra fakturadatoen, 
må forhandleren vedstå sit ansvar i forhold til 
sin kunde uden at kunne videregive kravet til 
producent eller importør, idet disse må forven- 
tes at afvise med årsag i forældelse, netop på 
grund af forhandlerens lagerperiode. 

Byggematerialeforhandleren er således i 
denne situation sidste led i kæden, og »leve- 
randørklemmen« er i så tilfælde tydeligvis en 
realitet for TUN's medlemmer, hvilket ikke 
bør accepteres. 

Hvor står Handelskammeret og Dansk Indu- 
stri? 

Det fremgår af lovmaterialet, at et udkast til 
lovforslaget har været til høring hos Det Dan- 
ske Handelskammer (repræsenterende impor- 
tører og agenter) samt hos Dansk Industri (re- 
præsenterende danske bygge vareproducenter). 
Ingen af disse to organisationer har åbenbart 
fundet anledning til at orientere og/eller ad- 
spørge Trælasthandlerunionen, som dog re- 
præsenterer en ikke ubetydelig del af nævnte 
organisationers medlemmers omsætnings- 
grundlag. -  TUN har således ikke kendskab 
til, hvor Handelskammeret og Dansk Industri 
står i den aktuelle situation. 

Salgs- og leveringsbetingelser skal tilrettes 
Som bekendt kan man ved salg til professio- 

nelle, dvs. i handelskøb, »aftale sig til og fra 
næsten alt«, forudsat at parterne ved aftalens 
indgåelse er enige herom. 

Tilsvarende »aftalefrihed« gælder ikke ved 
forbrugerkøb, hvor køberen aftalemæssigt in- 
genlunde må stilles ringere end købelovens 
gældende bestemmelser. 

Vedtages ændringerne af købeloven i den 
fremlagte form, er det aldeles nødvendigt, at 
der omgående gennemføres en tilretning af 
salgs- og leveringsbetingelserne gældende i 

forholdet mellem TUN's medlemsforretninger 
og deres leverandører, hvad enten der er tale 
om danske byggevareproducenter eller impor- 
tører. 

-  Og tilretning haster meget! 

I lovforslagets kapitel 8, »Ikrafttræden 
m.v.«, siger § 23: 

»Loven træder i kraft den 1. januar 1996 og 
har virkning for aftaler, der indgås efter ikraft- 
trædelsen. § 25 træder dog i kraft den 1. juli 
1995 og har virkning for aftaler om køb, der ind- 
gås efter ikrafttrædelsen.« 

Tilretningen haster således meget, og TUN's 
medlemsforretninger må ikke se sig i den situ- 
ation, hvor de grundet den meget vitale lager- 
funktion måtte blive sidste led i regreskæden. 

Nærværende Nyhedsbrev 65 C tilgår også 
direktionen for samtlige leverandørvirksomhe- 
der, som er tilsluttet TUN-databasen. 

UFEMAT-konferencen 1995 i Danmark 

Navnet UFEMAT er en forkortelse af: 
»Union Européenne des Féderations Nationa- 
les des Négociants en Matériaux de Construc- 
tion«, og er således en europæisk organisation 
for byggematerialeforhandlerorganisationer. 

UFEMAT repræsenterer følgende medlems- 
nationer: Belgien (200), Danmark (362), Tysk- 
land (1.850), Finland (128), Frankrig (1.150), 
Grækenland (450), Italien (9.300), Luxem- 
bourg (9), Holland (404), Norge (270), Østrig 
(220), Portugal (625), Schweiz (63), Sverige 
(530) samt England = UK (2.074). 

De i parentes anførte tal refererer til med- 
lemstallet i de enkelte lande, og samlet repræ- 
senterer de 15 nationer i alt 17.635 medlems- 
forretninger, og udgør hermed et af Europas 
største internationale branchesamarbejder på 
organisationsplan. 

I 1995 er Danmark for første gang værtsna- 
tion for den årlige UFEMAT-konference, der 
finder sted i København i dagene 14.-16. juni 
1995 med TUN som arrangør og indbyder. 

Hvert medlemsland kan lade sig repræsente- 
re med 3-4 delegater, og delegationerne tæller 
normalt formanden for den pågældende med- 
lemsorganisation og eventuelt 1 til 2 bestyrel- 
sesmedlemmer samt organisationens direktør. 

TUN forventer således 50-60 delegater plus 
foredragsholdere/indledere og gæster til kon- 


